
令和３年２月 

 

「通帳未記入取引のお知らせ」郵送終了のお知らせ 

ならびに定期的な通帳記帳のお願い 

 

 

平素は、島根中央信用金庫に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 当金庫では、普通預金・貯蓄預金のお取引におきまして、通帳を使用されない

取引（未記帳取引）が一定取引（６０件）を超えた場合、お支払い取引とお預か

り取引について、それぞれの合計額をまとめて記帳させていただいております。 

 これまで、まとめて記帳させていただくお客さまには、事前に「通帳未記入取

引のお知らせ」を郵送させていただいておりましたが、環境資源（紙）の節約の

観点から、令和３年３月の発送をもって「通帳未記入取引のお知らせ」の取扱い

を終了させていただきます。 

 つきましては、ご通帳への記帳に関しては、当金庫窓口または ATM にて定期

的なご記帳をいただきますようお願いいたします。 

 

 お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますとともに、

これからも変わらぬご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．発送を終了するご案内 

  ご通帳に、お取引の合計額をまとめて記帳させていただくお客さまあての

「通帳未記入取引のお知らせ」 

 

２．取扱終了日 

   令和３年３月末（令和３年４月郵送分より） 

 

３．本件に関するお問い合わせ 

   ご不明な点がございましたら、当金庫窓口までお問い合わせください。 

 

 

 


